
9 / MĚSTSKÉ KULTURNÍ  
STŘEDISKO VODŇANY

Zeyerovy sady 963
Vodňany, 389 01
www.meksvodnany.cz

Akce: 
Vodňanské rybářské dny –  
třetí týden v květnu 
Kino, hudba, divadlo –  
celoročně

10 / NAPLAVENO

Stružinec 8, Jistebnice, 391 33 
www.naplaveno.cz

Akce: 
Masopust – únor 
Oslava 1. školního roku -  
divadelní představení v Jistebnici 
Kulturní akce v krajině – každý  
rok v různých termínech

11 / REZI.DANCE KOMAŘICE

Komařice 17, 373 14
www.rezi.dance

Akce: 
A-I-R – celoroční umělecký  
rezidenční program
SKLIZEŇ - slavnost tance a nového 
cirkusu v krajině, bienále – červenec

12 / MOVING STATION

Koperníkova 56, Plzeň, 301 00 
www.johancentrum.cz

Akce: 
Nastevřeno - festival nového  
divadla a performance – květen 
Tanec Praha – červen 
Mezinárodní festival Divadlo – září

13 / VZBUĎME VARY

Karlovy Vary, 360 01
www.vzbudmevary.cz

Akce: 
Esence místa – dlouhodobý 
umělecký projekt 
Velká vyšívaná mapa Varů –  
pravidelně nepravidelně 
Malá inventura v regionech – 
podzim

 

14 / S RADOSTÍ

Plzeňská 1261, Varnsdorf, 407 47 
www.mandavajazz.cz

Akce: 
Mezinárodní hudební festival  
Mandava Jazz – říjen až listopad

15 / ZAUHLOVAČKA   

Rumburská, Vratislavice  
nad Nisou, 463 11
www.zauhlovacka.cz

Akce: 
Benefiční festival Otevíráme 
Zauhlovačku – začátek června 
Den architektury – začátek října 
Řemeslné kurzy – každý měsíc

1 / NOVÁ SÍŤ 
Koordinátorka networku

Komunardů 885/28
Praha 7, 170 00
www.novasit.cz

Projekty: 
Český kulturní network Nová síť
Festival Malá inventura 
Konference Culture Get-Together 
Rezidenční program ART-IN-RES 
Evropský projekt SPARSE PLUS   
Nová krev na scéně 

2 / BOHEMIA FARMSTUDIO

Vysoká 26, 277 24
www.farmstudio.cz

Akce: 
Farmstudio OPEN - festival  
současného umění – červen a září 
Výstavy současného umění –  
celoročně 
Tvůrčí rezidence – celoročně

3 / VELVAREUM

Pražská 109, Velvary, 273 24
www.velvareum.wixsite.com/velvary

Akce: 
Muzejní odpoledne – květen  
Příměstský tábor Umění mě mění –  
srpen

4 / DIVADELNÍ FESTIVAL  
KUTNÁ HORA

Kutná Hora, 284 01
www.divadlox10.cz/dfkh

Akce: 
Divadelní festival Kutná Hora –  
září

5 / ŠVESTKOVÝ DVŮR

Malovice 35, Netolice, 384 11
www.svestkovydvur.cz

Akce: 
Piknik pro tři – jaro a podzim 
Tanec Praha – červen 
Rodinný divadelní festival  
na Švestkovém Dvoře – srpen

6 / KULTURNÍ PLANTÁŽ  
BLATNÁ

Blatná, 388 01 
www.plantaz-blatna.cz

Akce: 
Jazz Day – 8. května
ARTfestival Výstava růží –  
první letní prázdninový víkend 
Fotofestival – třetí zářijový víkend  

7 / SLADOVNA PÍSEK

Velké náměstí 113, Písek, 397 01
www.sladovna.cz

Akce: 
Pískoviště – pouliční festival  
dětské radosti – květen 
Mraveniště, Pilařiště, Hnízdo  
ilustrace – stálé zážitkové výstavy

8 / KREDANCE

J. Opletala 842,  
České Budějovice, 370 05
www.kredance.cz

Akce: 
Tanec Praha – červen
Malá inventura v regionech – říjen

16 / KONTRAPUNKT

Hradec Králové a jeho veřejný  
prostor, 500 02
www.festivalregiony.cz
www.jgtt.cz
www.kam.hradcekralove.cz

Akce: 
Mezinárodní divadelní festival  
REGIONY Hradec Králové – červen 
Mezinárodní festival Jazz Goes  
to Town – říjen 
Královéhradecký architektonický 
manuál KAM – celoročně

17 / THEATRUM KUKS 

Kuks 51, 544 43
www.theatrum-kuks.cz

Akce: 
Malá loutková inventura – červen
Multižánrový festival THEATRUM 
KUKS – srpen 

18 / VALDŠTEJNSKÉ  
IMAGINÁRIUM

Sedličky 4, Jičín, 506 01
www.valdstejnskalodzie.cz

Akce: 
Netradiční oživování tradic: 
Čarodění – 30. dubna  
Slavnost stromů – říjen  
Divovánoce – prosinec 
Lodžie Worldfest – začátek září 
Malá inventura v regionech – 
podzim

19 / VZDĚLÁVACÍ A KULTURNÍ  
CENTRUM BROUMOV

Klášterní 1, Broumov, 550 01
www.klasterbroumov.cz

Akce: 
Dětská galerie Lapidárium -  
celoroční program autorských 
výstav pro děti 
Literární domek - celoroční  
rezidenční program pro spisovatele, 
překladatele a ilustrátory 
Ora et lege - projekt zaměřený  
na práci současných umělců  
s textem - bienále

20 / UFFO

Náměstí Republiky 999,  
Trutnov, 541 01 
www.uffo.cz

Akce: 
Mezinárodní festival nového  
cirkusu Cirk-UFF – začátek června
Mezinárodní hudební festival  
Trutnovský – říjen/listopad
Rodinné UFFOkousky – celoročně 

21 / JAN KUNZE

www.epo1.cz

Projekty:
Frontman hudebních skupin  
KOFE-IN a Munroe
Vydal tři básnické soubory

22 / MARTINA ERBSOVÁ 

www.cuahk.cz

Akce: 
Dny otevřených ateliérů  
v Královéhradeckém kraji – červen 
Filmový festival Cinema Open – 
listopad  
Galerie za Galerií – celoročně

31 / LUHOVANÝ VINCENT 

Luhačovice, 763 26
www.luhovanyvincent.cz

Akce: 
Festival Luhovaný Vincent –  
poslední víkend v červnu 
Zvuková mapa Luhačovic –  
celoročně

32 / KLUB KULTURY NAPAJEDLA 

Komenského 304, Napajedla, 763 61
www.kknapajedla.cz

Akce: 
Výstavy současného umění
Koncerty v klášterní kapli
Klasické jednosálové kino  
s jedinečnou atmosférou

33 / KULTURÁK

Chvalčov, 768 72  
Bystřice pod Hostýnem, 768 41
www.kulturak.org

Akce:  
Sušil Happening –  
poslední sobota v květnu 
Letní kino Chvalčov –  
červen až srpen jednou týdně 
Dobré divadlo dětem – září  
až duben jedna neděle v měsíci

34 / FUJARÉ

Rožnov pod Radhoštěm, 756 01
www.fujare.cz

Akce: 
Fujárek - divadelně-hudební festival, 
který vytahuje špunty – červen 
Malá inventura v regionech – 
podzim  
Divadelní a Hudební fujaré - 
divadelní představení pro dospělé aj 
děcka a koncertní cyklus – celoročně 

35 / ZVĚŘINEC

Zlín, 760 01
www.zverine.cz

Akce: 
Lukovská jizva -  
kutilské symposium – říjen
Folklóreček -  
koncertní platforma – prosinec
Posvícení – listopad

36 / TANČÍRNA - RAČÍ ÚDOLÍ

Račí údolí, Javorník , 790 70
www.tancirna.rychleby.cz

Akce: 
Hudební a divadelní produkce – 
celoročně
Výstavy – celoročně
Nedělní čaje o 15. hodině -  
pravidelné nedělní kulturní  
a vzdělávací akce navazující 
na 100 let starou tradici 

37 / ZDEŇKA MORÁVKOVÁ

www.svetakraj.org

Akce: 
Akce dočasného i trvalého  
současného umění v krajině

38 / MĚSTSKÁ KULTURNÍ  
ZAŘÍZENÍ JESENÍK

28. října 880/16, Jeseník, 790 01
www.mkzjes.cz

Akce:  
Divadelní žatva – březen
Otevření lázeňské sezóny – květen 
Literární festival – červen

39 / MOVE OSTRAVA

Ostrava, 702 00
www.moveostrava.cz

Akce: 
MOVE FEST Ostrava – 1x ročně
MOVEment Intensive - pohybové 
vzdělávání – celoročně

Hlavní město Praha

Středočeský kraj

Jihočeský kraj

Plzeňský kraj

Karlovarský kraj

Ústecký kraj

Liberecký kraj

Královéhradecký kraj

Pardubický kraj

Kraj Vysočina

Jihomoravský kraj

Zlínský kraj

Olomoucký kraj

Moravskoslezský kraj

Divadlo

Tanec

Kino

Hudba

Výstavy

Nový cirkus

Literatura

Festival

Komunitní akce

Tvůrčí rezidence

Dětský program

Památka

Dog friendly

Workshopy / vzdělávání

Kavárna / bar

Bezbariérový přístup

V REGIONECH  
TO ŽIJE!

Mapa Českého  
kulturního networku Nová síť

23 / KULTURNÍ SLUŽBY  
MĚSTA MORAVSKÁ TŘEBOVÁ

Moravská Třebová, 571 01
www.ksmt.cz 

Akce: 
Rozmarné léto – červen 
Slamák – srpen 
Samhein – říjen 

24 / CENTRUM PRO  
OTEVŘENOU KULTURU

Divadlo 29, Svaté Anežky České 29 
Galerie města Pardubic, 
Automatické mlýny 1963
Pardubice, 530 02
www.otevrenakultura.cz

Akce:  
Art´s Birthday – 17. ledna 
Jeden svět – březen
Tanec Praha – červen

25 / ŠÁRKA ZAHÁLKOVÁ

www.offcity.cz

Akce: 
Den architektury – říjen
Vánoční blešírek - předvánoční 
(nejen) blešák s kulturně-umělec- 
kým programem – prosinec
Umělecké rezidence OFFCITY  
AiR – celoročně

26 / CENTRUM  
CHOREOGRAFICKÉHO  
ROZVOJE SE.S.TA

Zámek 1, Žďár nad Sázavou, 591 02
www.se-s-ta.cz

Akce:  
Tvůrčí a výzkumné rezidence – 
celoročně 
KoresponDance - mezinárodní 
festival současného tance, nového 
cirkusu a pohybového divadla –  
konec června (Praha) a druhý  
víkend v červenci (Žďár nad Sázavou)
Choreograf v kreativním učení - 
pedagogické semináře – jaro  
a podzim

27 / DIOD

Tyršova 12, Jihlava, 586 01
www.diod.cz

Akce: 
Cirkusové workshopy a pohybové 
herny pro děti a rodiče – celoročně
Malá inventura v regionech – září 
Black Box Market – prosinec 

28 / ADAM HRUŠKA

www.branajihlavy.cz

Akce: 
Festival Fun Fatale – květen 
Dětské neděle – červenec a srpen 
Jihlava k Vánocům – prosinec

29 / CO.LABS

Kounicova 20, Brno, 602 00
www.colabs.cz

Akce: 
Rezidenční programy a divadelní, 
hudební, výtvarné produkce –  
celoročně 
Tanec Praha – červen 
Festival Youngsters

30 / INDUSTRA 

Lazaretní 9, Brno, 602 00
www.industra.space

Akce: 
Tvůrčí rezidence – celoročně 
Divadelní produkce – celoročně

www.novasit.cz

Český kulturní network Nová síť buduje od roku 2004 partnerskou  
síť téměř 40 organizací, které fungují jako stabilní regionální  
centra živého umění. Zvláštní důraz klade na podporu začínajících  
organizací a jednotlivců, kteří usilují o rozvoj kultury ve své  
lokalitě. Ať už jde o oblast divadla, veřejnou iniciativu nebo snahu 
o oživení památky, poskytuje příležitosti pro vzájemná setkávání, 
vzdělávání a další rozvoj.

Členem:

Za podpory:

28

23

24 25

14
15

21

16

1

26

27

30

13

6
7

10

5

11

29

22

17 19

38

34

35

8

9

4

3

2
18

20

31

32

33

3736

39

12



NOVÁ SÍŤ
Podpora živého umění a změna kulturní praxe

Nová síť je servisní organizace, která podporuje 
živé umění a otevřenou kulturu. Aktivně vytváří 
příležitosti pro spolupráci mezi regiony, Prahou  
i zahraničím, posiluje komunikaci mezi jednotlivý- 
mi aktéry kulturního života a veřejnou správou, 
usiluje o decentralizaci, rozvoj a kultivaci občanské 
společnosti v České republice. 

BOHEMIA FARMSTUDIO
Místo nevšední kultury a spektakulárních zážitků     

Fyzický a mentální prostor pro současné umění 
situovaný v areálu historického zemědělského  
statku v obci Vysoká na Kokořínsku. Kromě 
vlastního rezidenčního, výstavního a kulturního 
programu nabízí Bohemia Farmstudio zázemí 
i jiným projektům z oblasti výtvarného, hudebního 
a performativního umění.

DIVADELNÍ FESTIVAL KUTNÁ HORA
Mezinárodní divadelní festival v Kutné Hoře

Hlavní program sestává z vybraných nových 
produkcí české nezávislé scény z Prahy a regionů 
a také prezentace scény evropské. Festival každý 
rok zprostředkuje veřejností inscenace převážně  
ze střední a východní a jihovýchodní Evropy.  
Nedílnou součástí jsou akce ze série Y Events, 
které se pohybují na hranici výtvarného a perfor-
mativního umění. 

ŠVESTKOVÝ DVŮR
Otevřený prostor pro divadlo, umění a pedagogiku

Švestkový Dvůr je kulturní organizace, která 
nabízí pravidelný program pro veřejnost, v rámci 
nějž představuje dospělým divákům i dětem to 
nejlepší ze současného nezávislého divadla, tance 
a divadla pro děti. Je zázemím pro vznik nových 
inscenací a projektů Divadla Continuo a místem 
pro rezidence uměleckých skupin i jednotlivců.

SLADOVNA PÍSEK
Vstupte do tajuplného světa živých výstav  
v největší galerii pro děti a jejich dospělé v ČR!

Hlavní dramaturgickou osou Sladovny je progra-
mový koncept „Galerie hrou“. V něm se opíráme 
o to, co je pro rozvoj každého dítěte klíčové, 
a to je hra a prožitek. Sladovna nabízí řadu stálých 
i dočasných živých výstav, které vznikají v rámci 
mezioborové spolupráce nejrůznějších umělců 
a institucí.

KREDANCE
Kulturní centrum mezi paneláky

Kredance je nezisková organizace působící 
v Českých Budějovicích od roku 2010. Podporuje  
a rozvíjí živé umění na profesionální i amatérské 
úrovni v Jihočeském kraji. Rozšiřuje povědomí 
široké veřejnosti o současném tanci, pohybovém 
divadle, novém divadle i novém cirkusu a vytváří 
přátelské prostředí pro setkávání performerů  
a příznivců živého umění.

8 9

MĚSTSKÉ KULTURNÍ STŘEDISKO  
VODŇANY
Kulturák - místo pro tebe

Jsme příspěvková organizace města. Sídlíme v centru 
Vodňan, v kulturním domě v parku Zeyerovy sady. 
Náš „kulturák“ postavili místní občané ve stylu  
novodobého brutalismu v akci „Z“ v roce 1973.  
V kukátkovém sále s pevnou elevací usadíme až 350 
diváků, v budově máme klubovny, zkušebnu, učebnu, 
malý apartmán a taky novou kavárnu Magnet.

NAPLAVENO
Dojdi až k nám, kde hvězdy jsou jasnější

Naplaveno se zaměřuje na propojení tvorby s okolní 
krajinou. Poskytujeme tvůrčí prostor pro umělce,  
pořádali jsme festival Poklona krajině a připravu-
jeme festival Chůze. Zpestřujeme kulturní dění 
na Jistebnicku divadlem, výstavami, semináři, 
oživujeme tradice. Zdůrazňujeme blízkost a dialog, 
spojujeme městské a venkovské.

REZI.DANCE KOMAŘICE
Umělecký rezidenční dům v krajině jižních Čech

REZI.DANCE je provozovatelem prvního uměleckého 
rezidenčního domu pro živé umění v České repub-
lice. Je místem pro umělecký výzkum, experiment, 
hledání, tvorbu bez toho, aniž by byl kladen důraz 
na výsledný tvar. Funguje na pomezí svobodného 
umění a kreativního průmyslu. Je otevřena pro uměl-
ce, umělecké skupiny, ale také pro kulturní manažery.

MOVING STATION
Divadlo, do kterého vystoupíte z vlaku

Moving Station je jediná plzeňská scéna pro nezá-
vislé divadlo, tanec a mezioborové experimenty. 
Historie začala v roce 2000 uměleckou okupací 
chátrající nádražní budovy. Od té doby hostíme 
umělce z celého světa. Po rekonstrukci budovy v roce 
2015 se otevřel prostor pro podporu uměleckých 
rezidencí a rozvíjení nových forem dialogu umělců 
s diváky.

VZBUĎME VARY
Probouzíme tvůrčí var na Karlovarsku 

Podporujeme kulturní rozmanitost,  
odvahu k experimentu i kultivaci  
veřejného prostoru Karlových Varů  
a dalších měst (Ostrov, Jáchymov)  
prostřednictvím umění, imaginace,  
reflexe a práce s komunitou. 

S RADOSTÍ
Varnsdorf – skrytá kulturní perla severu

S radostí se snaží s neutuchajícím entuziasmem 
kulturně oživovat a obohacovat město Varnsdorf 
a jeho okolí tím, že pořádá kvalitativně hodnotné 
veřejné akce, v současnosti hlavně hudební festival 
Mandava Jazz. 

ZAUHLOVAČKA   
Dejme minulosti budoucnost!

Spolek AvantgArt usiluje od roku 2015 o záchranu  
a oživení technické památky zauhlovací a vodáren-
ské věže ve Vratislavicích nad Nisou. Jeho cílem je 
chránit tento významný monument Libereckého 
kraje a vybudovat zde kulturní centrum, zaměřené na 
výstavy, řemesla a umění. Spolek u věže také postavil 
veřejnou Dílnu Zauhlovačky s Re-use centrem.

THEATRUM KUKS 
#novebaroko pro celou rodinu

Theatrum Kuks navazuje na barokní tradici Kuksu 
jako uměleckého a kulturního centra evropského 
významu. Pořádá stejnojmenný multižánrový festi-
val barokního a barokem inspirovaného umění  
v kulisách kukského areálu a okolí a provozuje 
Galerii loutek inspirovaných Braunovými sochami. 
Usiluje o opětovné propojení obou břehů Labe 
a návrat živého umění do Kuksu.

VALDŠTEJNSKÉ IMAGINÁRIUM
Místo zapomenutých snů

Valdštejnské imaginárium je nezisková organizace, 
která usiluje o oživení historické stavby Valdštejnské 
lodžie neobvyklými cestami. Již několik let vytváří 
z tohoto mimořádně působivého místa kulturně-
komunitní centrum, které propojuje živé umění, 
vlastní autorskou tvorbu a neobvyklé způsoby 
poznávání historie. 

VZDĚLÁVACÍ A KULTURNÍ  
CENTRUM BROUMOV
Oživujeme broumovský klášter

Vzdělávací a kulturní centrum Broumov vzniklo  
v roce 2013. Svými kulturními, vzdělávacími  
a komunitními aktivitami oživuje národní kulturní 
památku - broumovský klášter, ve kterém sídlí. 

UFFO
Víc než divadlo

UFFO je divadlo a zároveň unikátní moderní kulturní 
prostor, jehož cílem je obohacovat kulturní život  
v Trutnově a okolí a posilovat reputaci Trutnova 
jako otevřené kulturní metropole.

JAN KUNZE

Ředitel Centra současného umění EPO1, kurátor 
galerie UFFO, člen Akademie populární hudby, 
která uděluje Ceny Anděl. Je redaktorem a jedním 
ze zakladatelů nezávislého nakladatelství Perplex. 
Byl členem programové rady Slezského zemského 
muzea, působil jako tajemník oborové organizace 
Vize tance a 10 let jako dramaturg Opavské kulturní 
organizace p. o.

KULTURNÍ SLUŽBY MĚSTA  
MORAVSKÁ TŘEBOVÁ
Místo plné festivalů, kultury a živoucí tradice

Jsme živou a pulzující organizací zajišťující provoz 
muzea, zámku, kultury i kina. Hledáme cesty,  
jak za pomoci kvalitní kulturní produkce vytvářet 
smysluplné prostředí pro komunitu, která v něm  
vyrůstá, přejímá odpovědnost, zapojuje se, vytváří 
si vazby k městu. Naším cílem je kultivovat a oživovat 
naše město. 

CENTRUM PRO OTEVŘENOU KULTURU
Kulturní centrum otevřené současnému  
performativnímu a vizuálnímu umění 

Centrum pro otevřenou kulturu tvoří Divadlo 29  
a Galerie města Pardubic. Profiluje se jako multižán- 
rové kulturní a umělecké centrum zaměřené na 
uvádění a podporu současného nemainstreamového 
performativního a vizuálního umění. Společným 
rysem programu COK je jasná koncepce, kontinuita  
a důraz na uměleckou kvalitu a inovativnost. 

ŠÁRKA ZAHÁLKOVÁ

Šárka Zahálková, členka spolku Offcity z. s. a kurá-
torka městské galerie GAMPA, která je společně 
s Divadlem 29 součástí pardubického Centra pro 
otevřenou kulturu. Dlouhodobě se zabývá tématy 
souvisejícími s uměním jako nástrojem společenské 
změny a uměním ve veřejném prostoru.

DIOD
Otevřeno kultuře

Multižánrový sál typu black box vznikl v roce 2011 
rekonstrukcí kina Sokol, které bylo od počátku 
součástí budovy jihlavské sokolovny. V rámci vlastní 
dramaturgie se soustředíme na projekty tanečního  
a pohybového divadla (především nový cirkus), 
činohru, hudební koncerty, filmové projekce,  
přednášky a představení i workshopy pro děti. 

CENTRUM CHOREOGRAFICKÉHO  
ROZVOJE SE.S.TA
Živá společnost je ta, která tvoří!

SE.S.TA je organizace, která působí od roku 1999  
v Praze a ve Žďáře nad Sázavou. Svoje aktivity 
zaměřuje na podporu profesionálů z oblasti 
současného tance, nového cirkusu a pohybového 
divadla v mezinárodním interdisciplinárním  
kontextu. Je křižovatkou, na které se potkávají 
umělci, pedagogové, kritici teoretici a aktivně 
participující publikum. 

ADAM HRUŠKA

Adam Hruška, dramaturg a produkční Brány  
Jihlavy p. o., hlavní technik festivalu Fun Fatale, 
zakládající člen a trenér Akrobatu a divadelní 
fotograf. Je aktivní v odborných komisích MK ČR  
se zaměřením na tanec a pohyb. Přes deset let 
působil v DIODu, několik let na pozici vedoucího 
produkce.   

CO.LABS
Zóna nezávislého umění

CO.LABS je otevřená, kreativní a nezávislá platforma, 
jež aktivně zabezpečuje podporu, rozvíjení a růst 
uměleckého sektoru s důrazem na angažovanost, 
posouvání úrovně kvality a hranic uměleckých druhů 
a žánrů. CO.LABS je místem generujícím a nabí- 
zejícím divačkám a divákům desítky kvalitních 
kulturních akcí.

INDUSTRA 
Kulturní underground v unikátní lokalitě  
bývalé továrny  

Zcela variabilní divadelní sál v unikátních prosto-
rách bývalé tovární haly. Hate Free zóna kulturního 
undergroundu.  

LUHOVANÝ VINCENT 
Kulturní platforma pro lázně 21. století

Luhovaný Vincent je multižánrový festival, jenž 
má za sebou třináct ročníků v lázeňském městě 
Luhačovice. Cílem festivalu je obohacení koloritu 
lázeňské sezony Luhačovic o kvalitní a unikátní  
hudbu, zvuk, film, divadlo, literaturu a výtvarné 
umění a zaplnění mezer v kulturní nabídce města.

KLUB KULTURY NAPAJEDLA 
Jsme Napajedla kultury

Jsme koncerty, jsme kino, jsme muzeum, jsme 
kavárna, jsme knihovna, jsme info centrum, jsme 
divadlo, jsme folklór. Jsme Klub kultury Napajedla.

KULTURÁK
Podhostýnská kulturní družina

V létě provozuje kino na louce za dědinou a kočuje  
s ním i po okolí. Přes rok se stará o pravidelný  
přísun Dobrého divadla dětem v místním kulturáku, 
pořádá autorská čtení, koncerty, happeningy. Snaží 
se v regionu etablovat tradici netradičních akcí.

FUJARÉ
Kultura pod Radhoštěm / občanská  
společnost / kvas!

Fujaré, z. s. je tvůrčí, dramaturgicko-produkční 
jednotka bez vlastního prostoru, která od roku 
2016 působí jako kulturní „kypřič“ v Rožnově pod 
Radhoštěm a okolí. Pořádáme přesahové divadelní, 
hudební i filmové pořady, festivaly, divadelní zájezdy, 
workshopy, přednášky, happeningy, historický 
a kulturní výzkum. Fujaré se zajímá o svět.

ZVĚŘINEC
DIY or die … or dance!

Zvěřinec je kreativní dobrovolnický spolek  
působící na Zlínsku, který má za cíl otevírat region 
uměleckým projektům zvenčí a zároveň podpo-
rovat lokální kulturní podhoubí. Pořádá koncerty, 
divadelní představení, workshopy, přednášky  
a zlínskému publiku tak zpřístupňuje současnou 
kulturní scénu.

MARTINA ERBSOVÁ 

Martina Erbsová, ředitelka Centra uměleckých 
aktivit, příspěvková organizace, které podporuje 
především neprofesionální umělce a kreativní 
veřejnost v Královéhradeckém kraji. Založila  
a několik let působila jako ředitelka královéhradecké 
kulturní neziskovky kontrapunkt, z. ú., která je dlou-
holetým členem Nové sítě.

ZDEŇKA MORÁVKOVÁ

Umělkyně a pedagožka, předsedkyně spolku  
Světakraj, který se podílí na rozvoji kultury  
v Rychlebských horách. Po obnově budovy  
Tančírny v Račím údolí v roce 2015 ji vedla  
a etablovala jako kulturní instituci. Byla ředitelkou 
české sekce festivalu V centru / Im zentrum 
a nyní je kurátorkou sakrálního prostoru “Kaplička” 
na Zálesí, který představuje současné umění. 

MĚSTSKÁ KULTURNÍ ZAŘÍZENÍ  
JESENÍK
Váš partner pro chvíle volna

Snažíme se být moderní kulturní institucí. Náš 
program je pojímán ve velké šíři tak, aby si každý 
návštěvník/divák našel své téma. Nezapomínáme při 
tom ani na náročné návštěvníky, kteří jsou zvyklí na 
vysoce umělecké, imerzivní zážitky. Edukační činností 
působíme na představivost a kreativitu nejen dětí.

TANČÍRNA - RAČÍ ÚDOLÍ
Tančírna – perla Rychlebských hor

Tančírna je secesní stavba ukrývající se v lesích  
Račího údolí nacházející se v oblasti Rychlebských 
hor. Jedná se o kulturní instituci, která pořádá  
koncerty, vernisáže a výstavy, workshopy,  
přednášky, autorská čtení, divadla, rezidenční 
pobyty, výuky tance ve spolupráci s různými  
tanečními školami. Propojujeme uměleckou, 
ale i širokou veřejnost.

KULTURNÍ PLANTÁŽ BLATNÁ
Pěstujeme kulturu

Kulturní Plantáž Blatná pěstuje kulturu ve městě 
růží, realizuje umělecké projekty, oživuje a kultivuje 
veřejný prostor. Součástí Kulturní Plantáže je také 
muzeum, knihovna, kino, komunitní centrum  
a infocentrum.

MOVE OSTRAVA
MOVE hýbe vaším tělem i duší

MOVE Ostrava je platformou, která má vášeň pro 
pohyb. Od roku 2014 přiváží do Ostravy světová 
představení, workshopy i rezidence a citlivě je 
propojuje s lokální scénou. Prezentuje celoroční 
dramaturgii, vlastní tvorbu, workshopy i rezidence  
a činí tanec, cirkus a divadlo přístupný profesioná-
lům i veřejnosti. 

KONTRAPUNKT
Atmosféra, za kterou se budete chtít vracet

Kontrapunkt usiluje o zapojování obyvatel Hradce 
Králové do kulturně-společenského dění, navazo-
vání odborné spolupráce s obdobně zaměřenými 
organizacemi, podporu kreativních lidí a přípravu 
předních kulturních festivalů v Hradci Králové.

16 19 29

2225

27

26

24

20

23

32

33

34

36

38

28 37

35

12

13

18

21

101

2

11

4

15

7

5

31

3

639

30

17

14

VELVAREUM
Uvidět to, kolem čeho denně procházíme -  
kulturní vzdělávání napříč městem

Velvarské kulturně edukační centrum VELVAREUM 
vzniklo jako platforma propojující velvarské kulturní  
a vzdělávací instituce, spolky a jednotlivce. Vytváříme 
a realizujeme lektorské edukační programy pro 
školy, školky a dětské skupiny, ale i programy 
pro skupiny výletníků nebo obyvatel města Velvary 
a semináře pro učitele a muzejní pedagogy.


